[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА

 внеочередное XLIII заседание третьего созыва

13 ноября 2007 года

г. Мурманск

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений и дополнений в решение Мурманского городского Совета от 10.06.2005    № 10-130 "Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных учреждений города Мурманска"

В соответствии с Законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 "Об образовании" (с изменениями и дополнениями), п. 10 ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями), статьями 13, 37, 38 Устава муниципального образования город Мурманск Совет депутатов города Мурманска р е ш и л:

1. Внести изменение в решение Мурманского городского Совета от 10.06.2005 № 10-130 "Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации  и   ликвидации муниципальных образовательных учреждений города Мурманска":
1.1. В пункте 4 слова "Мурманского городского Совета" заменить словами "Совета депутатов города Мурманска", слова "(Александрова Л.С.)" заменить словами "(Либеров А.С.)".

2. Внести в приложение, утверждённое решением Мурманского городского Совета от 10.06.2005 № 10-130 следующие изменения и дополнения:
2.1. Дополнить пункт 1.3. следующими словами: ", комитета по культуре администрации города Мурманска, комитета по делам молодёжи администрации города Мурманска (далее – соответствующий Комитет)".
2.2. Пункт 1.4. изложить в следующей редакции:
2.3. "1.4. Администрация города Мурманска в лице её структурных подразделений, указанных в пункте 1.3. настоящего Положения, выступает учредителем муниципальных образовательных учреждений соответствующей подчинённости".
2.4. В пунктах 2.2., 2.5., 2.6., 3.3., 3.4., 4.2., 4.3., 4.4. вместо слова "Комитет" читать "соответствующий Комитет" в надлежащем падеже.
2.5. Пункт 2.3. изложить в следующей редакции:
"2.3. Учредительным документом муниципального образовательного учреждения является его устав. Устав муниципального образовательного учреждения (изменения и дополнения к нему) разрабатывается и принимается учреждением на основании законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Мурманской области и органов местного самоуправления города Мурманска, и утверждается соответствующим Комитетом".
2.6. В пункте 2.8. слова "на основании распоряжения председателя комитета" заменить на слова "на основании приказа комитета имущественных отношений города Мурманска".
2.7. В пункте 3.1. после слова "присоединения" добавить "в соответствии с действующим законодательством".
2.8. В пункте 4.2. слова "Мурманского городского Совета" заменить на слова "Совета депутатов города Мурманска".
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2008 года.
4. Настоящее решение опубликовать в газете "Вечерний Мурманск".
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Мурманска по нормативному регулированию и контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления (Либеров А.С.).
Глава муниципального

образования город Мурманск

М.Ю. Савченко
13 ноября 2007 г. № 43 - 522